
          Předvánoční čas 

Prosinec je u dětí i u většiny dospělých 

nejoblíbenějším měsícem v roce. I tento měsíc 

byl ve školní družině plný aktivit. 

Koncem listopadu jsme si začali užívat 

předvánoční náladu. Třeba i tím, že jsme 

plánovali různé zájmové aktivity a činnosti, 

nebo jsme začali pracovat na výrobcích, které 

potřebují více času na zpracování. 

Na začátku měsíce jsme si vzpomněli na 

svátek Barborky. Pak celou školu navštívil 

Mikuláš se svojí družinou. Posléze jsme si užili 

slavnou trojici v družině. Třeba tvořením nebo 

malováním – hezké obrázky a omalovánky, 

nádherné papírové tašky s andělíčkem nebo 

čertem, kulaté placky nebo ozdoby Mikuláše, 

sněhuláka nebo Grinche. Naše výrobky se pak 

staly součástí výzdoby oken, nástěnek a 

paravánů ve vestibulu školy. 

Zrovna na svátek Mikuláše jsme navštívili CineStar MB a shlédli dobrodružný příběh Buffalo 

Kids. 

Jednotlivá oddělení se postupně měnila v nádherně nazdobené místnosti. Nástěnky, okna i 

dveře připomínaly žákům, že budou svátky. Na pracovních stolech vychovatelek se objevily 

věnce se svíčkami, adventní kalendáře. S časem do družin přibyly i stromečky, které se děti 

sami ozdobily za pomoci vychovatelek.  

Věnovali jsme se zvykům a tradicím, které se vážou k Vánocům. Četli, povídali, zpívali, 

dívali se na pohádky a videa, vyzkoušeli zvyky, pekli a 

připravovali cukroví, zdobili perníčky a tvořili, tvořil, 

tvořili. Ve vestibulu školy vznikla společná práce žáků 

školní družiny na téma Přání našich dětí. Žáci 3.oddělení 

vypomáhali při Mikulášské  škole na nečisto. 

V 7. oddělení ŠD pod vedením vychovatelky Oliny 

Šimonové proběhlo tvoření s rodiči. Ve 3. oddělení 

proběhlo posezení rodičů a žáků se zdobením perníčků. 

Jaký byl prosinec ve školní družině – více ve foto 

momentkách. 

 

Za školní družinu L.Maťažová. 

 



 


